
PR
O

JE
Ç

ÃO
 D

A 
C

O
BE

R
TU

R
A

1/2 PAREDE

R
AM

PA
SO

BE

RG

18
0

JA-8

85
5

10

10
0

22
0

BANCADA EM GRANITO
CINZA ANDORINHA

CADEIRA ARTICULADA
PARA BANHO

BARRAS DE APOIO
EM AÇO INOX POLIDO

45

10
80

RODABANCADA EM
GRANITO CINZA ANDORINHA

H=10cm E=2cm

SAIA EM GRANITO
CINZA ANDORINHA

H=5cm E=2cm

FAIXA EM CERÂMICA 10x10 cm
- COR AZUL

PAREDE COM PINTURA
ACRÍLICA - COR
BRANCO GELO

CHUVEIRO ELÉTRICO COM
MANGUEIRA PLÁSTICA

PAREDE EM CERÂMICA
COR BRANCO GELO

(30x40 cm)

+0.19

VISTA 2

JA-8

VISTA 4

FAIXA EM CERÂMICA 10x10 cm
- COR VERMELHA

PAREDE COM PINTURA
ACRÍLICA - COR
BRANCO GELO

PAREDE EM CERÂMICA
COR BRANCO GELO

(30x40 cm)

BACIA CONVENCIONAL
INFANTIL-SOBRE PISO

ELEVADO

BARRAS DE APOIO
EM AÇO INOX POLIDO

DISPENSER PARA
PAPEL TOALHA

TORNEIRA DE MESA
(BICA BAIXA) ALAVANCA

SIFÃO CROMADO

18
0

+0.19

VÁLVULA DE DESCARGA COM
ACIONAMENTO TIPO ALAVANCA

REGISTRO PARA CHUVEIRO
(ACIONAMENTO FACILITADO)

DUCHA HIGIÊNICA

BACIA CONVENCIONAL
INFANTIL-SOBRE PISO

ELEVADO

BARRAS DE APOIO
EM AÇO INOX POLIDO

CHUVEIRO ELÉTRICO COM
MANGUEIRA PLÁSTICA

REGISTRO PARA CHUVEIRO
(ACIONAMENTO FACILITADO)

VISTA 3

BARRAS DE APOIO
EM AÇO INOX POLIDO

22
0

10
0

+0.19

PAREDE COM PINTURA
ACRÍLICA - COR
BRANCO GELO

PM3

B16

DET.01 DET.02

85

FAIXA EM CERÂMICA 10x10 cm
- COR AZUL

PAREDE COM PINTURA
ACRÍLICA - COR
BRANCO GELO

DISPENSER PARA
SABONETE LÍQUIDO

TORNEIRA DE MESA
(BICA BAIXA) ALAVANCA

SIFÃO CROMADO

DISPENSER PARA
SABONETE LÍQUIDO

BANCADA EM GRANITO
CINZA ANDORINHA

ALVENARIA DE SUSTENTAÇÃO
DA BANCADA REVESTIDA COM
CERÂMICA BRANCA (30x40cm)

PAREDE EM CERÂMICA
COR BRANCO GELO

(30x40 cm)

VISTA 1

10
80

ESPELHO LAPIDADO
(50x90cm)

FAIXA EM CERÂMICA
10x10 cm - COR VERMELHA

PAREDE EM CERÂMICA
COR BRANCO GELO (30x40 cm)

FORRO DE GESSO ACARTONADO
COM MASSA CORRIDA E PINTURA
PVA COR BRANCO NEVE

FORRO DE GESSO ACARTONADO
COM MASSA CORRIDA E PINTURA
PVA COR BRANCO NEVE

FORRO DE GESSO ACARTONADO
COM MASSA CORRIDA E PINTURA
PVA COR BRANCO NEVE

FORRO DE GESSO ACARTONADO
COM MASSA CORRIDA E PINTURA
PVA COR BRANCO NEVE

27
0

27
0

PM3

PM3

JA-8

5
10

BARRA DE APOIO
AÇO INOX POLIDO

60
10

40

85

75
10

70

60

75
80

70

30 36

6
80

36

60
10

70

60
30

6

50
30

85

10
40

60

90

ESPELHO LAPIDADO (50x90cm)
FIXADO A 60cm DO PISO

BARRAS DE APOIO
EM AÇO INOX POLIDO

BARRAS DE APOIO
EM AÇO INOX POLIDO

15
25

+0.19

27
0

CABIDE METÁLICO

PAPELEIRA SOBREPOR
INTERFOLHADO

JA
-0

8

PM2

2

1

+0.20

PT11

PT11

11

40

300

PLANTA BAIXA

93 93 93 11

40

11 93 93 93 11

300

3 1 2

VISTA 1

+0.20

PINTURA ACRÍLICA COR
MARFIM SOBRE MASSA

CORRIDA

2
2

40
2

40
40

2

PRATELEIRAS EM GRANITO
CINZA ANDORINHA E=2cm
ENGASTADAS NA PAREDE

MÃO-FRANCESA METÁLICA

PT11

40

16
8

VISTA 2

PINTURA ACRÍLICA COR
MARFIM SOBRE MASSA

CORRIDA

PRATELEIRAS EM GRANITO
CINZA ANDORINHA E=2cm
ENGASTADAS NA PAREDE

MÃO-FRANCESA METÁLICA

PT11
16

8

+0.20

2
40

40
2

40

16
8

PT11

2
40

2

2
40

40
2

40
2

40
2

JA-08

FORRO DE GESSO ACARTONADO
COM MASSA CORRIDA E PINTURA
PVA COR BRANCO NEVE

FORRO DE GESSO ACARTONADO
COM MASSA CORRIDA E PINTURA
PVA COR BRANCO NEVE

27
0

PM3

BANCADA (B16) EM GRANITO CINZA
ANDORINHA H=90cm

JA
-8

+0.19

2

31

4

155 15 47

90

50PORTA EM MADEIRA COM
CHAPA E BARRA METÁLICA -

PINTURA COR PLATINA

LAVATÓRIO PEQUENO
SUSPENSO

TORNEIRA DE MESA
(BICA BAIXA)

BARRA DE APOIO EM
AÇO INOX POLIDO

BARRAS DE APOIO EM
AÇO INOX POLIDO

RALO

CHUVEIRO ELÉTRICO COM
MANGUEIRA PLÁSTICA

CADEIRA ARTICULADA
PARA BANHO

BARRAS DE APOIO
EM AÇO INOX POLIDO

BACIA CONVENCIONAL
INFANTIL-SOBRE PISO

ELEVADO

DUCHA HIGIÊNICA

ALVENARIA DE
SUSTENTAÇÃO

DA BANCADA
REVESTIDA COM

CERÂMICA
BRANCA (30x40cm)

PLANTA BAIXA

DISPENSER PARA
SABONETE LÍQUIDO

DISPENSER PARA
PAPEL TOALHA

70

PISO CERÂMICO
ANTIDERRAPANTE 40x40 cm, PEI

5 - COR BRANCO GELO

B20

25
0

300

85

27
48

83

i=
 0

,5
%

i= 1%

ESPELHO LAPIDADO
INCLINADO (50x90cm)

 FIXADO A 60cm DO PISO

MÃO FRANCESA METÁLICA

14
50

PAPELEIRA

50 20 30 50 50 80

45

20

3 5 2

PCD INFANTIL
      7.50 m²

SOLEIRA EM GRANITO
CINZA ANDORINHA E=2cm

(INCLINADA)

45

28

CABIDE METÁLICO
H=1.50m

85

RALO

.0
2

10

.02

RODABACADA DE GRANITO
CINZA ANDORINHA E= 2 cm

TAMPO DE GRANITO
CINZA ANDORINHA

E=2 cm

ELIMINAR CANTOS
'VIVOS'

DETALHE 2 - CORTE
Rodabancada de granito

sem escala

DETALHE 1 - CORTE
Bancada de granito - área seca
sem escala

BANCADA EM GRANITO
CINZA ANDORINHA

RODA BANCADA EM GRANITO
CINZA ANDORINHA

.0
2

10

5

ALVENARIA PARA
SUSTENTAÇÃO DA BANCADA
REVESTIDA COM CERÂMICA

SAIA EM GRANITO
CINZA ANDORINHA

R.005

.15

NOTAS

- MEDIDAS E NÍVEIS EM METROS;
- VERIFICAR POSIÇÃO EXATA DOS PILARES NO PROJETO ESTRUTURAL;
- VERIFICAR DETALHES CONSTRUTIVOS PERTINENTES NAS PRANCHAS DE DETALHAMENTO;
- EM CASO DE CONFLITO DE INFORMAÇÕES ENTRE O PROJETO GRÁFICO E O  MEMORIAL DESCRITIVO, PREVALECE A
INFORMAÇÃO CONTIDA NOS DESENHOS;
- ALTERAÇÕES NESTE PROJETO SOMENTE COM AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DO FNDE
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AMPLIAÇÃO DO BLOCO B
SANIT. PCD INFANTIL E ALMOXARIFADO

CONTROLE DE REVISÕES

Nº DATA DESCRIÇÃO

01 AGOSTO/ 2016

02 JANEIRO/ 2017

Atendimento à NBR 9050/ 2015;
Alteração: quadro de áreas, sanitários infantis 1 e 2, altura da platibanda, mobiliário e equipamento, altura
da cerâmica nos sanitários, cor dos portões dos solários e altura da porta PA4;
Acréscimo das duchas higiênicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de aço abaixo da platibanda.

Alteração paredes - shaft para tubulação hidráulica e detalhamento; alteração da altura da platibanda.
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